Sappho βρόδων dixisse refertur ab Orione p. 140, 18; βράχευ habet fr. 69, ut Theocr. 28, 11; denique vox grammaticis omissa βράδιος legitur Sapph. 18 et 55. Recte a Schneidewino restituta videntur βρόδων et βρόδαγες Sapph. 69 et 62, quia nullo indicio unquam hoc βρ omissum esse significatur. — In titulis nulla vox legitur, quae hue sacere possit. Non alienum autem videtur nomen Lesbiaci promontorii Βρῆσσα, quod comme-

9) Apoll. de adv. 567, 20. μὴ γὰρ ἄλλοτε προστίθενται Αἰολεῖς τῷ βῆτῷ ἡ, εἰ μὴ τὸ δὲ ἐπιφέροντο κατὰ τὴν ἔξης συλλαβὴν ἢ τὸ συγχρόνη
ζῆτη τὸ ομηρικότερον τοῦ ἀποέξεως γάρ τον καὶ ἐπιφερομένου ἢ πρόσθετου
ἔγεντο· διά τοιτοῦ βρέόδον φασι καὶ βριζά καὶ βρυτήρες· οὐ μή
τοῦ ἔτιτο βρέω φασιν οὐδὲ ἄλλο τι τῶν τριστῶν, unde Aeolicum βρέω
e βράδιος derivat, cf. p. 566, 32 et 573, 29; hinc hausit Et. M.
700, 30; Eust. 222, 3 in ceteris consentiens addit exemplum ab
Apollonio omissum βράχος. cf. p. 1654, 23. — Manca regula (litera
ζ et exemplo βριζά omisso) legitur apud Joann. Gr. 243, b, Greg.
Cor. 572, Meerm. 660, Vatic. 689. — Praeterea pleonasticus lite-
rae β ante ζ apud Aeoles usus cum vulgatis exemplis βρόδα, βράχη
commemoratur a Joann. Gr. 236, a et 237, a, Leid. 638, Vatic. 689
(ubi additur ἔντας βράγνη, fort. ὡρά βράχη), Mich. Psellò apud Koen.
ad Greg. C. 572. — Aeolicum βρόδον agnoscitur ab Orione p. 140,
17, cf. Et. Gud. 114, 17, ubi corrupte ρρόδον, et Et. M. 185, 29;
Hes. βρόδα· Αἰολεῖς ὁδα, et βραΐδιον, ὁδίδιον Αἰολεῖς; βράχη et βραΐ-
διον Eust. 163, 21; βράχια (sic) Et. M. 98, 4. — Nova exempla
accedunt ex Joann. Gr. 244, b, ubi βρόδα, Βραδάμανθυς, βρε-
τῆρες afferuntur, et ex Etym. M. 214, 31: βρόδον κατὰ διάλεκτον
παρὰ τὸ ὁδὸν πλεονασμῷ τοῦ βῆτον ἔντιδες βρυτίδες καὶ ὥστε
βρόδα, ubi Aeolicam dialectum significari, etiam ζ in οὐ solutum
docet. vid. §. 7, 3. — Ceterum grammatici eo progressi sunt, ut
ubicunque in vocibus minime Aeolicae dialecto propriis βῆτον pleo-
nastice additum putabant, ab Aeolibus id repeterent, ut in βραΐδην
Orion. Et. 33, 2, ἀλιθόδειν Et. M. 63, 15, Et. G. 35, 32.

noravit Androtio, vid. Et. M. 214, 7 (ubi ἄκρας Λεσβια-
κῆς Βρήσης), a φήγνυμι. Nam non ubique Aeoles ὁ ini-
ciali β̄ praefixisse, recte Apollonius monet, quanquam,
quibus finibus hunc usum circumscribit, eos non veros
esse, ipsum adverbium βρᾶ docet, quod non diversum
esse a φέα, neque, ut ille vult, apocope e βράδιον or-
tum, nunc nemo negabit. Melius Priscianus intellexit,
antiquum digamma in β̄ transisse, quod confirmatur, si
θρήτωρ comparamus cum Φράτρᾳ in foedere Eleorum C.
l. nr. 11, βρίζα cum nostro Wurzel, βρύτηρ et βρύτις,
cum ἐρύω, quod apud Homerum digammi indicia habet.

Ceterum appareat, ut reliquos grammaticos, ita Apol-
lonium, qui ante vocales ipsum digamma in poëtarum
Lesbiorum libris scriptum invenit, ante ὁ invenisse β̄
pro digamma. Certum inde videretur, ipsos poëtas jam
in his β̄ pro digamma pronuntiasse, nisi Tryphonis te-
stimonio constaret, semel apud Alcaenum Φυῆξις, non
Φρῆξις, scriptum fuisse. Jam suspicio nascitur, mature
recentiorum Aeolium pronunciationem in libros irrepsisse,
antiquum digamma casu aliquo in Φυῆξις servatum esse,
neque tamen rem ad liquidum perducere licet.

5) In mediis quoque vocibus inter vocales apud
Aeoles digamma fuisse, ut ὈΦις, Priscianus¹⁰) tradit,
sed is non magna fide dignus, quia Alcmanem Laconem
pro Aelico poëta testem habet.

Reliqui grammatici referunt, Aeoles in quibusdam
inter vocales ν̄ inseruisse, cuius usus exempla habent:

10) Prisc. VI. p. 264: »Aeoles quoque solent inter duas vocales
jusdem dictionis digamma ponere, quos in multis nos sequimur,
Φις ovis, ΑαΦος Davus, ωΦων ovum.« — Id. I. p. 22: »Hiatus
quoque causa solebant illi (Aeoles) interponere digamma F, quod
stendunt etiam poëtae Aeolidae usi, Alcman: καὶ χεῖμα πῦρ τε δά-
λιον, et epigrammata, quae egomet legi in tripode vetustissimo,
qui stat in Xerolopho Byzantii, sic scripta: ΑημοφοΦων ΑαΦοκο-
λων.« — Id. I. p. 21: »Inveniuntur etiam pro vocali correpta hoc
digamma illi usi, ut Alcman καὶ χεῖμα πῦρ τε δάλιον.«

αῖνηρ, αῖνως pro Dorico ἀώς, ναῦος, παραύα pro Dorico παράα, unde Pindaricum χαλκοπάραος, φαῦος (in Hesychii glossa φανόφοροι, ἴερειαι, Αἰολεῖς), εὐάλωκεν ¹¹⁾ pro ἔά-

11) Scholl. Pind. Pyth. II, 52. (*Αἰολεῖς*) ἐὰν ὁσι δόν φωνῆεντα μεταξὺ ἐντιθέασι τὸ ὑπὸ τοῦ ἀηρὶ ἀνήρ καὶ ἀώς ἄνως (sic). ὅτε δὲ σύμφωνόν ἔστι μεταξὺ, οὐκέτι (unde etiam Pindari ἀνάτα Aeolicum vocatur). Eadem sere Greg. Cor. 611 in antiquis editionibus, ubi nunc pro ultimis haec leguntur: οὗτοι καὶ γένος γείω καὶ θέω θείως καὶ νέω νείω. Non recte regula restringitur apud Tzetz. ad Hes. Opp. 664 (Et. Leid. ap. Gaisf. ad l.) ad κανάζας: οἱ Αἰολεῖς μετεῖλφα ἀνὴρ φωνῆεν προστιθέασι τὸ ὑπὸ οἶνον ἀηρὶ ανήρ, ἡώς αὖτος, ἄγιος αὔγιος (Koen. ad Greg. 612 em. ἀγαός ἀγανός, Scalig. ἀέλιος αὐλίος), ἀάτην ανάτην; Joann. Gr. 244, a: προστιθέασι τῷ ἀτόνῳ ἀηρὶ ανήρ, ἀώς αὖτος. De Aeolico αῖνως praeterea testantur Et. Ged. 254, 1 (corr. 95, 22), Ann. Ox. III, 400, 20, Eust. 161, 16, Suid. s. v. ἡώς. Et. M. 171, l. παρὰ τὸ αὐνῶς Αἰολικῶς δὲ σημαίνει τὴν ἡμέραν, unde corrigas ibid. 174, 36: παρὰ τὴν αὖτον Αἰολικῶς τὴν ἡμέραν τὴν γὰρ ἡώς οἱ Αἰολεῖς αὖτον φασὶ (in Et. G. 95, 20 est αὐνάρ et αὖτον). cf. not. 12, Hes. αἰνῶς ἡμέρα; de αὐνήρ Et. Ged. 93, 55. — Praeterea ναυῶς Aeolicam dicitur ab Apollon. de adv. 559, 31, Et. Orion. 3, 8, Et. M. 6, 26, Ann. Ox. III, 237; de παραύα Ann. Ox. I, 343, 18: οἱ Αἰολεῖς πάρανα λέγονται τροπῆι καὶ ἐπενθέσει τοῦ ἐτῷ ιδίῳ ἔθει, corruptius Choer. Ox. II, 251: παρειαῖς εἰς παρανταὶ γαρ λέγονται (Et. G. 453, 20 παρειαὶ παραναὶ λέγεται) οἱ Αἰολεῖς τρεψαντες τὸ ἐτῷ εἰς ὑπὸ τὸ ἐτῷ εἰς αἴ, et Ann. Ox. II, 301: παρειὰ διὰ τῆς ἐτῷ διφθόγγου, ὅτι οἱ Αἰολεῖς παροιὰς λέγονται, nisi hic παρηὸς legendum est, quod quum alibi Aeolicum vocetur, Boeotis vindicare studebimus §. 40. not. 6. — Ann. Ox. I, 174, 19. τὸ ἐρευνῶ περιστώμενον οἱ Αἰολεῖς ἀποβάλλοντες τὸ ὑπὸ βαρύνονται ἐρεύω, potius ex ἐρέω. —

Saepe grammatici suo more pleonasmum hunc Aeolicum agnoscunt in vocibus Aeolicae dialecto non propriis, ut ἀγανός Et. Or. 3, 8, Et. M. 6, 26, Et. G. 3, 28, Ann. Ox. I, 32, 18; ficta forma ἐλαῖω Heraclid. ap. Eust. 670 fin., Herod. H. Ad. 205, a, App. Et. G. 661, 38; γείαντες J. Gr. 243, b, Gr. C. 591, Meerm. 660, Aug. 670, Vatic. 690; εῦαδε Meerm. 660, Eust. 990, 36 et 1792, 54, Scholl. Dion. 694, 19, Ann. Ox. IV, 177, 11, quod cautior Apollonius de adv. p. 559, 30 non vocat Aeolicum, quamquam deinceps Aeolicum ναυῶς commemorat; denique Pindaricum ανάτα vid. supra. Ceterum negare nolumus, ea maxime, quae ultimo loco nominavimus, fortasse etiam apud Lesbios fuisse in

λωκεν, denique χεύω, θεύω, νεύω, ἐρεύω. Aeolicae videntur etiam Hesychii glossae αὐελλαι, ἄελλαι et ἀνιδετοῦ, ἀφανοῦς i. e. ἀϊδετοῦ et corruptiores αὐέρος, σκία et αὐήτων, ἔπινηον. — Non minus ὅ interdum ante sequens ὁ insertum est, ut αὐρηκτος, εὐραγη pro ἄρηκτος, ἐράγη¹²⁾). Quae praeterea vocalis ὅ ante alias consonantes abundantis a grammaticis exempla afferuntur, non sunt vere Aeolica, sed e mala hujus pleonasmi Aeolici doctrina explicantur¹³⁾.

In titulis hujus usus haec exempla leguntur: ναῦος Lesb. 2166, 38, Cum. 5. 16; ἐνδεύη 2166, 32 et δευομένοις 2189. — Apud poëtas leguntur αὐώς Sapph. 11. 45. 108; ναύω Alc. 3; deinde Hesychius post glossam ἐπιπνεύων, ἐπιβλέπων Alcae fragmentum tradit corruptissimum (fr. 55), in quo vix dubium est, quin pro πνέοισα corrigi oporteat πνέοισα; Alc. 33 antiqua lectio est ἔγχεια pro ἔγχε; eandem originem habent "Ἀρενος; "Ἀρενι;

usu, quia non alia causa nata sunt, quam quae Lesbiaca esse certum est.

12) Ann. Ox. III, 237. ἔθος Αἰολεῖσι τὸ ὅ πλεονάζειν φυνήεντος ἐπιφερομένου ἢ τοῦ ὁ· ναὸς ναὺος, ἀος αἴος (leg. ἀὼς αὐώς), ἔάλωκεν εὐάλωκεν, ἄρηκτος αἴρηκτος (leg. αὔρηκτος), ἐράγη εὐράγη (leg. εὐράγη). — Scholl. Dion. Thr. 694, 18. εἰώθασιν Αἰολεῖς φυνήεντος ἐπιφερομένου προστιθέναι τὸ ὅ ως ἐπὶ τοῦ ενάδε· καὶ πάλιν τὸ ἡῶς ἀὼς λεγόντων τῷ Διορείων οἱ Αἰολεῖς λέγοισιν αὐώς τὸ ὅ προστιθέντες, καὶ πάλιν τὸ ἄτην ανάτην λεγονται οἱ Αἰολεῖς· τοῦ δὲ ὁ ἐπιφερομένου πολλάκις προστιθέσαιν οἱ Αἰολεῖς· οἷον αἴρηκτος. — Eust. 548, 30. ταλαιρίων πλεονασμῷ Αἰολεῖη τοῦ ὅ ως ἄρηκτος αἴρηκτος.

13) Ita αὐτὰρ et εὐκῆλος pro ἀτὰρ et ἔκηλος Aeolica vocantur ab Auct. π. ὁμ. διαλ. p. 478, αὐτὰρ Eust. 72, 41, εὐκῆλος Eust. 149, 15, Ann. Ox. III, 398, 29; νοῦος et Οὐλυμπος Ann. Ox. IV, 177, 11; denique Eust. 1654, 28. Αἰολεῖς παρατιθέντες τὸ ὅ, ως φησιν Ἀρισταρχος παρατιθέτει τὸ ἀτὰρ αὐτὰρ, δαλὸς δαυλὸς, ἵαχεν ἵανχεν, λέγονται οὕτω καὶ φάσιν φαύσικα (unde πιφάνσικα derivat); similia traduntur in App. Et. Gud. 661, 50. At cautior Apollonius de adv. 559, 30 νοῦος Ionicum dicit et tacite significat, εὐκῆλος non esse Aeolicum (cf. not. 11); αὐτὰρ diserto testimonio non Aeolicum, sed κοινὸν esse traditur Ann. Ox. I, 67, 11; denique δαυλὸς recensioribus Ionibus tribuitur Scholl. V. II. o, 421.

"Αρενα, de quibus vide §. 22. — Denique non alienum esset *Εὐρος* Ale. 94 pro vulgato *"Εβρος*, nisi librarii sphalmate natum videretur.

6) In his omnibus *v̄* ex antiquo digamma ortum esse, satis docent *αῦως* et *φαῦος* cum Laconico *ἀβώς* et Pamhylico *φάβος* comparata, *εὐάλωκα* et *αὐτίδετος* cum *ἀλώνται* et *ἰδεῖν*, quae apud Homerum certa digamni indicia habent, *αὐρητος* denique et *εὐράγη* cum ipso Aeolico *Ἐρῆξις*, ut alia minus aperta omittamus.

Certissimum inter haec est digamma in *v̄* mutatum post longum *ā* in *αῦηος*, *αῦως*, *ναῦος*, *παρανά*; nihilominus, digamma post eandem vocalem potius ejecto, legitur *ἀέλιος* S. 79, quod si Scaligeri in Tzetze emendatione confisus (vid. not. 11) in *αὐέλιος* corrigerem velis, certiora sunt *νᾶος*, *νᾶι* Ale. 10. 11 et quod Aeolicum dicitur *νάεσσι* Et. M. 605, 25 et Ann. Ox. I, 298, 17. ubi Alcaei frustulum adhibetur (Ale. 79)¹⁴⁾, in quibus digamma omissum Latino *navis* arguitur. Deinde post *η̄* haec mutatio facta est in *"Αρενας* pro *'ΑρηFος*; at celestiae voces in *ενες* in obliquis casibus non habent *v̄* ex ipsorum grammaticorum testimoniiis, accendentibus libris et titulis, ut *βασίληος*, vid. §. 21, 6. Cum brevi *ā* digamma in diphthongum *āv̄* coalesceat in *φανόφοροι*, *αὔελλα*, *αὐτίδετος*, quibuscum compares Homericum *αύτάχοι*, Pinдарicum *αύάτα* P. II, 52 et III, 42; contra omissum est in *ἀείδω* Ale. 4. 5. 64, *ἄοιδα* A. 31, *ἄοιδος* S. 44 (cf. *τραγαFνδὸς* etc. apud Boeotos C. I, nr. 1583), *ἀίδων* S. 19 (cf. Hes. *ἀβηδόνα*, *ἀηδόνα*), denique in ipso *φάος*, quod legitur in Sapphus fr. 111 ex antiquo papyro. Diphthongus *εν* ex *ε̄* et digamma prodiit in *εὐάλωκα*, *χεύω*, *πνεύω*, *δεύω* etc., ut in Homericō *εναδε*; at *ξάνασσε* Ale. 53, *ξαγε* S. 2, 11, *χέω* A. 31, S. 2, 13, alia leguntur, non *ενάνασσε* (quamquam ipsum augmentum syllabi).

14) Schneidewinus Ex. Cr. II. p. 9 in hoc loco correxit *νανέσσαι*, fretus grammatici loco, quem attulimus not. 12 in.; at ibi *ναν* *νανος* est templum, non genitivus a *νανε*.

labicum olim digamma interfuisse prodit), εὐαγε, ubi eadem valent de reduplicatione, χεύω. Postremo accedunt αὔρηκτος, εὐράγη, quibuscum conspirat Homericum ταλαύριος. — Apparet nullam certam regulam atque normam in his regnare, sed casu quodam factum videri, ut in aliis digamma in ȳ mutaretur, in aliis ejiceretur.

7) Jam vero fuerunt, qui judicarent, digamma in his non esse in ȳ vere mutatum, sed pronunciatione non mutata ȳ pro *F* scriptum esse. Cujus rei argumentum Boeckhius ad Pind. P. II, 28 maxime petuit e spiritu atque accentus collocatione singulari, quam in ἀνάτα, ἀνίρ, ἄνως Scholia ad illum locum (not. 11), ut in ἀνάτα multi Pindari libri, tuentur; inde enim apparere, grammaticis ȳ pro consonante fuisse. At quum nullum praeterea talis grammaticorum opinionis vestigium reperiatur, ita scribendo potius pleonasticum vocalis ȳ usum significare videntur¹⁵⁾. Gravius est, quod, sicuti ἀνάτα apud Pindarum, ita ἔγχειται Ale. 33 diphthongum corripit (nec minus ἐπιπνεύσισα Ale. 55, ut corruptissimum fragmentum correximus); deinde aperta scribendi inconstantia indicare videtur, non accurate ipsum vivae orationis sonum exprimi. Vix tamen dubium videtur recentiores Aeoles, quorum inscriptiones habemus, vere digamma in talibus in ȳ mutasse; cur enim sono non mutato signum mutarent? Contra in poëtis Lesbiis fieri potuit, ut digamma in mediis vocibus, quod scripsisse Aeoles Priscianus affirmat, in recentioribus libris ut obsoletum aut ejiceretur aut e recentiorum Aeolum consuetudine in ȳ mutaretur, non minus quam ἀνάτα vix ipsi Pindaro Boeoto debetur, quum Boeoti multo recentiores digammi signum inter vocales tenuerint.

8) Raro digamma inter vocales ita evanuit, ut etiam contractio concederetur, ut factum est in "Alee A. 70, et

15) Adversatur etiam, si recte judieavimus, antiquum de vocis ναῦος accentu testimonium, quo comparatur cum Τραῦος, φαῦος, αὖος, nullo discrimine notato. vid. §. 3. not. 9.

Akίον S. 111; nam καταρρέει S. 4 etiam aliam ob causam corruptum videtur, vid. §. 28, 1. — Post vocales, quae non possunt diphthongum cum *υ* efficere, digamma omissum esse in libris, vix opus est monere, ut *Αἰων* S. 1, 2 etc., *ῳών* S. 17. 37. 85. — Aliarum literarum pro digamma in mediis vocibus usus incertissimus est; nam ἄβως, quod scribitur Et. G. 212, 43 in Sapphus fr. 45 pro vulgato αῦως, notae harum literarum apud recentiores librarios permutationi debetur; Hesychii vero glossa καραβίδες, γρᾶες. Μεθυμναῖοι non una causa singularis est.

9) Jam satis appareat, non cum fuisse digammi apud Aeoles Asianos usum, quem Aeolici nomen prodere videtur. Nam et ante vocales initiales jam apud antiquos poëtas saepe pro nihilo habitum est, et ante ὁ atque in mediis vocibus, si non eorundem aëtate, tamen satis mature in β̄ et ῡ transiit. Multo accuratius et diutius Boeotos digamma servasse postea videbimus, multo etiam Doriensium nonnullos, tabulae Heracleenses arguunt.

§. 6.

De consonantibus simplicibus.

1) π̄ pro vulgato τ̄ est in πέμπτε pro πέντε, quod a grammaticis¹⁾ Aeolicum vocatur et legitur Alc. 26, unde recte Schneidewinus Sapph. 49 pro πεντεβόηα scripsisse videtur πεμπεβόηα; deinde in πέσσουρες pro τέσσαρες²⁾,

1) Herod. Vit. Hom. c. 37, ubi Homerus ut Aeolensis πεμπούθολα dixisse refertur, καὶ γὰρ ὄνομάζονται οἱ Αἰωλεῖς τὰ πέντε πέμπτε, cf. Eust. 135, 38, Scholl. Od. δ, 412; Et. M. 660, 3; Hesych. s. v. πέμπτε et πεμπάνονται; Phot. πέμπτα: πέντε καὶ Αἰωλεῖς καὶ Ἰωνεῖς καὶ Ἀττικοὶ leg. πέμπτε· τὰ πέντε.

2) Hesych. πέσσουρες, τέσσαρες Αἰωλεῖς, cf. πέσσουρα, πέσσυρα, τέσσαρα; apud Joann. Gr. 244, b: οἱ Αἰωλεῖς ἀντὶ τοῦ τὸ π̄ στολὴν σπουδὴν, σταλεῖς σταλεῖς, τέτραπται πέπραπται, ubi pro ultimis suspicor τετράτη πετράτη.

quanquam Alcaeо adscribitur τετραθαρήων apud Hesych. s. v.; deinde in adverbio locativo πήλινι, quod quum Aeolicum vocetur a grammaticis (vid. §. 29. not 6), Aeolice pro τηλόσε positum esse intellexit Seidlerus p. 219 et egregia emendatione apud Sapph. 1, 6 pro πόλι restituit Bergkius; denique in σπέλλω pro στέλλω et derivato σπολά³), unde futurum κασπολέω est Sapph. 23; στολὰ tamen in libris est S. 74, ἀπέστελλαν, ἀποστέλλαντα, ἀποσταλέντα in Lamps. 12. 18. 23. — Apparet, Aeoles π pro ᾧ habere, ubi apud Latinos est ̄q, cf. quinque, quatuor, pro-enī i. e. proquul, cultus (στολὴ), in Sanscrita lingua tsh, pantscha, tschatur, tschēla (vestis); manet tamen ᾧ in τις et τε, cf. quis, que, Sanscr. tseha, neque minus in adverbii temporalibus ὥτα, ἄλλοτα etc., ubi Dorica dialectus ̄x habet. vid. §. 29, 1.

Male a nonnullis⁴ ̄x pro π Aeolicum dicitur, quod potius est Ionum in interrogativis. Aeoles ubique π tenent, ut ποῖ, πότα, ὅπποτα. vid. §. 29.

2) β pro δ Aeolicum vocatur⁵ in βλῆρο pro δέλεαρ, et βελφίνες, Βελφοὶ pro δελφίνες, Δελφοὶ. At illud e con-

3) J. Gr. 244, a (not. 2) et ultimis omissis Greg. C. 615, Meerm. 662; Lesbiaceae sunt etiam Hesychii glossae σπελάμεναι, στειλάμεναι propter liquidae duplicationem (§. 8, 2), σπολεῖσα, σταλεῖσα propter ᾧ in ὁ mutatum (§. 12, 2), denique κασπέλη, στοργύνεις (leg. κασπέλει) et κασπολέω, ὑποστρέψω (fort. ὑποστρέσω) pro καταστέλλει, καταστέλλω vel κατασταλέω, docente insuper praepositionis rara apocope. vid. §. 28, 1.

4) Scholl. Hes. Theog. 134. Κοῖον λέγει τὴν ποιότητα κατὰ τροπὴν Αἰολικὴν τοῦ πρὸς τὸ ̄x, unde Et. M. 523, 49, Greg. C. 549; etymologiae ineptia apparet.

5) Et. M. 200, 27. βλῆρο Αἰολικῶς τὸ δέλεαρ· οἱ Αἰολῖτες τὸ δὲ εἰς βροχέπονται· τοὺς γὰρ δελφίνας βελφίνες φασι καὶ τοὺς λελφοὺς Βελφούς, cf. Hesych. βλῆρο, δέλεαρ· παρ' Ἀλκμαῖων η̄ λέξις, ubi nolo cum Schneidewino Ex. Cr. II. p. 10 Ἀλκαιῶ corrigere, quia non est cur nolimus Alcmaeonem (vid. Lob. Parall. p. 75) hae dictione usum credere.

suctudine grammaticorum per sequentia Aeolica explicari videtur, quum necessitate quadam e δλῆσ fieret βλῆσ, vid. §. 11, 1; haec vero comparanda sunt cum Latinis bis pro δις e duis, δFīs, bellum e duellum, et cognata sunt βελφὶs et bellua; quippe, quae incipiebant olim a δF, postea aut digamma ejecerunt aut, δ ejecto, in medium mutarunt. Non aliam causam habuerit σάμβαλα pro vulgato σάνδαλα, quod legitur S. 49. — Contraria mutatio in ὀδελὸς pro ὀβελὸς levi auctoritate Aeolica vocatur⁶⁾.

3) Aeolibus tribuitur etiam aspiratarum permutatio, praecipue φ̄ pro θ̄ in φῆρος, φήρων⁷⁾, ut Latina lingua saepissime pro Graecorum θ̄ habet f, cf. θῆρος et fera, θάρσος et fortis, θέρος et serveo, θύρα et fores etc. Hinc verum videri possit, quod Sapph. I, 1 gravissima auctoritate confirmatur, ποικιλόφρον' pro ποικιλόθρον', et quod ibidem v. 5 in cod. A legitur ἔλφ̄ pro ἔλθ̄, quamquam non ausi sumus ea recipere. Etiam Aleman Αἰολίζων dixit φοιναῖς pro θοιναῖς fr. 6 Schn. Alia mutatione Aeolicum dicitur αὐφην pro αὐχὴν a Joann. Gr. 244, a, ut apud Latinos est fel pro χόλος; denique πλήχω

6) Scholl. Nic. Ther. 93. ὁδελὸς Δωρικῶς ἦγοντι Αἰολικῶς.

7) Eust. 101, 44. φῆρας ὁρεικών τοὺς κενταύρους φησι, τουτέστι θῆρας ὁρειφοίτας, Αἰολικὴ δὲ λέξις κατὰ τοὺς παλαιοὺς τὸ φῆρες ἀντὶ τοῦ θῆρες, ὡς τῶν Αἰολέων οὕτω λεγόντων. ίστέον δὲ ὅτι ἡ τοῦ θ μετάληψις εἰς τὸ φ̄ καὶ Ἀττικῆς ποτὲ διολέκτου ἐστιν, ἐκεῖνοι γὰρ τὸ θλᾶν φλᾶν λέγοντι, τὸ μέντος φλίψεται τὸ ἐν Ὁδυσσείᾳ (φ., 221) καὶ τὸ παρὰ Θεοκρίτῳ ἐν Ἀδωνιαζούσαις (15, 76 φλίψεται) Αἰολικὸν καὶ αὐτό. — Id. 1817, 33. φλίψεται ἡ δὲ λέξις Αἰολικὴ ὡς τὸ φῆρος καὶ τὸ φλᾶν; Scholl. Od. φ., 221. Θλίψεται Αἰολικῶς, leg. φλίψεται. — Scholl. L. II. a, 268. φηροὺν θηροὺν Αἰολικῶς. — Hesych. φῆρε, κένταυρος Αἰολικῶς et φηρία, θηρία. Αἰολικῶς. — J. Gr. 244, a, Greg. C. 614, Meerm. 641. ἀντὶ δὲ τοῦ θ̄ τὸ φ̄, θλῖται, φλῖται. Aeolica suo more vocant etiam quae extra Aeolicam dialectum similia reperiuntur φλᾶν ἢ φλίψειν. Satis incerta sunt, quae Hesychii interpres huc praeterea retulerunt, φάβα, μέγας φόβος, cf. θάμβος, τεθηπα etc., φάρυμος, τολμηρός, θραυς cf. θάρσος etc.

pro πλήθω Ann. Ox. I, 149, 6, quanquam πλήθοισα legitur Sapph. 3. — Neque a Thessalis aliena erat haec aspiratarum inter se permutatio. vid. §. 49, 3.

4) Tenuis pro aspirata in paucis quibusdam est, neque Aeolicae dialecto propriis, δέκετ' Sapph. I, 22, ἄνητον A. 29, S. 67. Non vera enim puto, quae in marmore Cumaeo leguntur l. 40. 41 κοραγίαν et ὑπαρχοῖσας, quia saepissime hae literae in titulis referendis permutantur, neque credo grammaticis, qui ἀμπὶ pro ἀμφὶ Aeolicum dicunt⁸⁾, quia, quod docent comparati, non alia videntur exempla habere quam ἀμπέχειν et derivata, in quibus aspirata propter sequentem aspiratam mutata est, quo minus intellecto ab Aeolibus ψιλωτικοῖς ἀμπὶ derivarunt. Et in libris est ἀμφὶ Alc. 3. 27, S. 3. 4. 76. 96, unde Nevii conjectura, ceterum satis probabilem S. 15 ἀμπ' ἀπάλα δέρα pro ἀντα παλαι δέραι, vix veram habere licet. — Denique ne Ἐπιάλτης quidem aut Ἐπιάλος, quo incibi nomine Alcaeus⁹⁾ usus fertur

8) Choerob. Bekk. 705, 4. πολλάκις αἱ διάλεκτοι ψιλουμένου φωνῆντος ἐπιφερομένου τρέπονται τὸ δασὺ, οἷον ἔχεσθαι καὶ τὸ ἀμφὶ πρόθεοις· ἐν τούτον γίνεται ἀμφέγεοθαι καὶ Αἰολικῶς ἀμπέχεοθαι; Et. M. 85, 48. ἡ ἀμφὶ πρόθεοις λέγεται καὶ ἀμπὶ παρὰ τοῖς Αἰολεῦσιν, οἷον ἀμπεχόνη, ἀμπισχονσα; Id. p. 94, 19. ἀμφὶ καὶ ἀμπὶ παρὰ Αἰολεῦσιν; Ann. Ox. I, 66, 24. Αἰολεῖς ἀμπὶ λέγονται διὰ τῶν ψιλοῦ — εὑρηται δὲ καὶ ἐν συνθέσει τὸ περὶ ἔχοντα παρὰ Ἀττικοῖς ἀμπεχόνη, ἀμπισχονσα; IV, 309, 5. ἀμφέγεοθαι Αἰολικῶς ἀμπέχεοθαι. cf. Herod. π. μ. λ. 45, 20. λέγεται δ' ἐσθ' ὅτε καὶ ἀμπὶ ἐν συνθέσει διὰ τοῦ π καὶ ἵως ἀναλογώτερον, qui si Aeolicum ἀμπὶ novisset, vix silentio praetermitteret,

De Aelico ἀμφὶ testari videntur Scholl.¹⁰⁾ Dion. 779, 17. ταῖς δασέσι συμφάνοις οἱ Αἰολεῖς κέχρηνται συνεχῶς· οἱ ν ἀμφὶ ἀγαθὸν θεράποντα, neque tamen huic multum tribuo, quia exemplum est Homericum.

9) Eust. 1697, 52. τὸν ἐφιάλτην ἐπιάλτητην πατα παλαιάν παρασημείωσιν ὁ Ἀλκαῖος λέγει; Et. M. 434, 12. ἡ δὲ Ἀλκαῖος ἐπιάλον αὐτὸν λέψη; cf. Hesych. Ἐπιάλης ὁ Ἐφιάλτης· δὲν Αἰολεῖς Ἐφιάλην, ἄλλοι Ἐπιάλην καὶ Ἐπωφιάλην καλοῦσιν. De aliis vocis formis, ἡπιάλος, ἡπιάλης, quo Sophron usus est, ἡπιάλης etc. vid. Giese p. 349

pro vulgato Ἐφιάλτης, certo hue trahitur propter incertam vocis multiformis originem.

Aspirata pro tenui in Φίττακος legitur, in recentiore nummo Lesbiaco (*Mionn. Suppl. VI.* p. 64 nr. 28); scriptura singularis et mira.

Quod Aeolicum dicitur θ pro δ¹⁰⁾, et in reliquis inani etymologia niti videtur et οὐθεὶς pro οὐδεὶς potius Bocotium et Doricum est. vid. §. 34 et Boeckh. ad C. I. I. p. 881, b. et II. p. 23, b. Neque recte Schneidewinus auctore Boeckhio Alc. 36 e parte librorum recepit μῆθην, quum οὐδεὶς et in titulo Lesbiaco 2166, 38 scriptum sit et in Sapphus fr. 111, quod in antiquo papyro servatum est, et in multis aliis poëtarum fragmentis.

5) Cum Ionibus et Atticis Lesbii plerumque σ pro antiquo et Dorico τ̄ commune habent, ut in conjugatione ἡσι S. 48, quod Dorice apud Alemanem ἡτὶ sonabat (Ann. Ox. I, 190, 19), εἰσι pro Dorico ἴέντι, κρύπτοισι pro Dor. κρύπτοντι etc. vid. §. 24, 4, deinde εἴκοσι nr. 2166, Dor. εἴκατι, πρὸς pro προτὶ, ποτὶ (§. 28). In nonnullis et σ̄ et τ̄ apud Lesbios in usu erat, ut Ποτίδαιν et Ποσείδαιν (vid. §. 22), σὺ, σοῦ, σὲ et rariora aut incertiora τὺ, τοῦ, τὲ §. 23, 2; denique ἐπετον Aeolicum est sec. Ann. Ox. I, 179, 3 et legitur Alc. 51 e diserto testimonio, contra ἐμπεσῶν S. 22, quod non audemus mutare.

Errat Lactantius, qui σιὸς pro θεὸς, quod est Laconicum, vocat Aeolicum (I, 6, 7) Sibyllae nomen e θεὸς et βουλῇ derivans.

seqq. Quod Eustathius addit κατὰ παλαιὰ παρασημῖσιν, et alios in errorem haud levem induxit et Giesium, non memores, nihil aliud haec significare, quam secundum veteris grammatici ad notationem, ut frequens est apud Eustathium verbum παρασημιοῦσθαι: p. 209, 40. οἱ δὲ παλαιοὶ παρασημιοῦνται ἐνταῦθα, ὅτε οἱ μόνον Σενοφάνης πεποίηκε αὐλούς. cf. 188, 3; 204, 23; 735, 58 etc.

10) Eust. 1841, 23. ἀρέσκει δὲ τοῖς παλαιοῖς ἡ μετάθεσις τοῦ Θ καὶ δ̄ εἰς ἄλληλα Λιολέων εἶναι· οἷον τὸ οὐθὲν οὐθὲν, ἔξουδενῶν ἔξουδενῶν, μῆδω μῆθω, δάσος δάσος. cf. Philem. s. v. οὐδὲ δν.

6) μ pro π Aeolicum dicitur in $\mu\alpha\tau\epsilon\nu$ pro $\pi\alpha\tau\epsilon\nu$ ¹¹⁾ et legitur $\mu\alpha\tau\epsilon\sigma\alpha$ (Acol. pro $\mu\alpha\tau\omega\sigma\alpha$) S. 76, quod plerique pro $\pi\alpha\tau\omega\sigma\alpha$ dictum putant; neque refragarer, si versus certo cum antecedentibus cohaereret, quibus quum conjectura additus sit, altera explicatio quaerentes commendatur eo, quod Theocritus in carmine Aeolico habet 29, 15 $\mu\alpha\tau\eta\varsigma$.

Non minus Acoles μ pro β dixisse referuntur in $\kappa\mu\mu\epsilon\rho\eta\varsigma$ pro $\kappa\mu\mu\epsilon\rho\eta\varsigma$ ¹²⁾, et $\beta\acute{\alpha}\rho\mu\iota\sigma$ pro $\beta\acute{\alpha}\rho\beta\iota\sigma$, quae tamen vocis forma non diversa videtur a $\beta\acute{\alpha}\rho\mu\varsigma$ vel $\beta\acute{\alpha}\rho\omega\mu\varsigma$, ut alibi audit.

7) ν ἐφελξ. notabilem in modum in titulis negligitur. In Lesb. 2166, 17 legitur $\pi\rho\dot{\omega}\theta\epsilon$ ἔόντων, 27 $\ddot{\sigma}\sigma\alpha$ κε
δμο . . . , 29 $\alpha\iota$ κε ἄγηται, 31 ἐλθόντεσσι ἐπὶ, 35 τοῖς
θέουσι ἐπὶ, in Lamps. 12 διελυσε ἵσως. Conspirat quod
in dativis pluralis pronominum ἅμμι, ὕμμι soli Lesbii ν, a
ceteris omnibus constanter servatum, abjiciunt, quam-
quam interdum etiam retinent teste Apollonio, vid. §. 23
not. 5. 7. — Contra additur, ubi reliqui Graeci eo ea-
rent in λεγόμεθεν pro λεγόμεθα, vid. §. 24, 7. — In ti-
tulo Cumaeo et poëtarum libris vulgata ratio, exceptis
pronominibus, non deseritur.